rear, plures esse, qui doceant hanc philosophiam, quam qui  
discant. Quod si minima haec philosophiae pars est, et tan-  
tilla quidem, quantam nescire est dedecus, licet autem non  
ita magnae est rei; si eam consequamur, non est quod infor-  
mescamus propterea: eo enim modo et illi, qui prima litera-  
rum elementa docent, qui circa syllabas versantur, et cum  
pueris balbutiunt aliquot, admiratione digni essent. Praeci-  
pua autem philosophiae pars, et quae eo ducit semita, pree-  
ceptorem requirit, qui animos iuniorum erigit, studia eorum  
et desideria, non aliter quam paedagogus aliquis, gubernet,  
eorum appetitiones voluptatibus doloribusque attemperet:  
sicut illi, qui equos domant, non penitus eorum spiritus in-  
fringunt, nec tamen utique iis permittunt. Quippe sicut  
equi

<sup>b</sup> μὴ καλλωπιζώμεθα [δὲ ἐπ'  
αὐτοῖς] Sic Reg. et Har-  
leian. Vox antepenultima vul-  
go deest.

ε ὡδὲν ἄλλ' η λύπαις] Ellipti-  
ce, pro ὡδὲν ἄλλο ποιεῦντος η λύ-

παις — συμμετέχμεν<sup>8</sup>. ut He-  
rodianus III. 34. ὡδὲν ἔτερον ἄλλ  
η μεσοπάρενος πρὸς αὐτὸν τὸν αρ-  
χὴν. Nisi malis, ὡδὲν ἄλλη η λύ-  
παις etc. quod Dissert. III. ex-  
primitur εκ ἄλλη τινὶ η. Sed  
non opus est. M.

H 5

d xxii

καὶ ρυτῆρες, καὶ ἵππεως καὶ ἱνιόχῳ τέχνῃ ψυχὴν διάνδεος λόγος, ὃν αἴρογος, ώδὲ ρυπῶν, ώδὲ ἡμελημένος, ἀλλὰ ἀνακενχαμένος ἦθει καὶ πάθει, καὶ μὴ παρέχων σχολὴν τοῖς ἀκρωμένοις τὰς Φωνὰς ἐξετάζειν καὶ τὰς ἐν αὐταῖς ἥδονας, ἀλλ᾽ ἀνίσασθαι προσαναγκάζει καὶ συνενθεσιῶν ὕσπερ ὑπὸ σάλπιγγι, νῦν μὲν τὸ ἐφορικὸν Φθεγγομένη, νῦν δὲ τὸ ἀνακλητικόν.

9. Εἰ τοιάτι δεῖ λόγῳ τοῖς Φιλοσοφίᾳς ἐφιεμένοις, τὸν ἔχοντα ἀβερτέον εἶναι δοκιμασέον καὶ αἰρετέον, ἐάν τε πρεσβύτης ὅτος <sup>η</sup><sup>f</sup>, ἐάν τε νέος, ἐάν τε πένης, ἐάν

equi animos habent et lora, equitisque ac magistri ars moderatur: ita animum hominis oratio, non gnava, aut sordida, non supina; sed quae lenibus vehementibusque temperata affectibus ne tantillum otii auditoribus relinquat, vt in verba inquirere, eorumque adhaerere possint voluptati; sed vt, tubae instar, quae nunc classicum canit, nunc receptui sonat, secum tollat.

9. Eiusmodi oratione ei si opus sit, qui philosophiam sequitur, quaerendus est omni studio, explorandis, eligendus, qui docere eam possit; nec refert senex sit an iuuenis. diues

an

d καὶ μὴ παρέχων σχολὴν —  
ἐξετάζειν, ἀλλ᾽ ἀνίσασθαι προσ-  
αναγκάζει] Obuium est προσ-  
αναγκάζων, ut παρέχων. etverum.  
Paullo ante, pro μὴ καλλωπιζώ-  
μενα δὲ, mallem δὴ alterum mi-  
nus concinnum isto loco. M.

### Seclio 9.

e τὸν ἔχοντα [ἀβερτέον] Sic  
Harleian. et optime quidem.  
Vir hac dote praeditus diligenter  
considerandus est. Reg. ἀβερτέον,  
vulgo ἀβερτέον, quod huic loco  
parum congruit.

Ibid. τὸν ἔχοντα [ἀβερτέον]  
Clarius scripsisset, τὸς ἔχοντας.  
Ἀβροίζω enim est Collectivum, et

plures denotat. Hesychius:  
Ἄβροιζε, ἀνάγαγε lege, συνάγαγε.  
et mox: Άβρες, ἀβρός, συνάγιενε.  
Vnde scribendum puto ἀβρη-  
τέον pro ἀβροίζεον. vt XXIV, 4.  
Ἐπεὶ ταύτη βασανισέον τε καὶ ἀβρη-  
τέον τὸν ἐρωτικὸν etc. Xenophon.  
Symposio: σκεπτέον δὲ ποιῶστε  
εἰδὼς Περικλῆς — ἀβρητέον δὲ καὶ  
πᾶς ποτε Σόλων — ἐρευνητέον δὲ  
καὶ πᾶς Λακεδαιμόνιοι etc. vide  
Hesychium. Ita quoqué habet  
Harleianus. M.

f ἐάν τε πρεσβύτης [ὅτος] <sup>η</sup>  
Ita codex vterque: nam vo-  
cem penultimam non agno-  
scunt editi.

g ἐάν

τε πλάσιος, ἐάν τε ἀδοξος, ἐάν τε ἔνδοξος ε. ἀσθενέσερον δὲ, οἷμαι, καὶ νεότητος γῆρας, καὶ πλάτη πενία, καὶ δόξης ἀδοξία. Οἰς δ' ἀν τὰ ἐλατήματα ταῦτα προσῆ, ἥπον ἐπ' αὐτὸς ἡ οἱ ἀνθεωποι παραγίνονται, καὶ γέγονασιν αἱ παρὰ τῆς τύχης συμφοραὶ πρὸς Φιλοσοφίαν ἐφόδια· καὶ ὅτι μὲν πένης ἡν ὁ Σωκράτης, ὁ πένης εὐθὺς μημήσεται τὸν Σωκράτην. ὡς ὠνάμεθα, ὅτι μὴ καὶ οἱ σιμοὶ καὶ οἱ προγάτορες ἡ ἀμφισβητοῦ Φιλοσοφίας. ὅτι δὲ Σωκράτης ἐκ ἐπὶ τὸς πένητας ὠθεῖτο καὶ μόνον, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τὸς πλασίως, καὶ τὸς ἔνδοξως, καὶ

an pauper, magni nominis an ignotus: est autem senectus, ut videtur, iuuentute infirmior, diuitiis paupertas, celebritate ignobilitas. Fit tamen ut, quibus ea adsint incommoda, facilius ad eam perueniant homines; non rato enim ad philosophiae studium commeatum suppeditat fortunae infelicitas: ergo, quia pauper erat Socrates, continuo qui pauper est imitabitur, si Diis placet, Socratem: bene nobiscum agitur, quod non et simi de philosophia contendant, et ventricosi. Quod vero non pauperes tantum, sed et ditissimos celebrissimosque iuxta ac nobilissimos, incitare ad hoc studium soleat  
Socrates

g. ἐάν τε ἀδοξος,] ἐάν τε ἔνδοξος,] Sic recte suppleuit H. Stephanus: nam vulgo desunt tres primae voces, Harleian. tamen, inuerso verborum ordine, dat ἐάν τε ἔνδοξος, [ἐάν ἀδοξος,] quod emendationi, quam receperimus, aliquantulum fauet.

b. ἥπον ἐπ' [αὐτός,] Heinsius scribendum putat ἥπον ἐπ' [αὐτὸν,] ut pronomen ad philosophiam referatur.

i. οἱ σιμοὶ καὶ οἱ προγάτορες,] Talis nempe fuit Socrates, vnde Sileno dicebatur similis. Vide nostrum Dissert. XXXIX. 5. Julianum in Caesar., p. 18. Xenophontem Sympoſ. cap. IV.

19. Platonem Sympoſ. p. 333. A. et scoliaſten in Aristophanis Nubes v. 223.